Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

00.00.2022 № 01-05/000

Об итогах проведения Городского

марафона идей «ПРО отходы»

           В соответствии с Положением о проведении Городского марафона идей «ПРО

отходы», утвержденным приказом  департамента образования мэрии города Ярославля

№ 01-05/56 от 24.01.2022 и согласно итоговому протоколу от 21.02.2022 заседания жюри

Городского марафона идей «ПРО отходы» (далее Марафон)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1.1.1.1.1.1.1.1                         1.1.   Вручить  дипломы департамента образования мэрии города Ярославля  авторам

1.1.1.1.1.1.1.1.2                   лучших  работ Марафона:

Номинация «Эссе»

- Базурину Михаилу, МОУ ДО Детский экологический центр «Родник» (педагог Захарова-

Крицкая Алла Борисовна)

- Лунину Тимофею, МОУ «Средняя школа № 58» (педагог Комарова Елена Валериановна)

- Добрягиной Марии, МОУ ДО Детский экологический центр «Родник» (педагог Комарова

Елена Валериановна)

- Овчаренко Екатерине, МОУ «Средняя школа № 58» (педагог Комарова Елена

Валериановна)

- Сафонову Арсению, МОУ «Средняя школа № 58» (педагог Комарова Елена

Валериановна)

- Еремычеву Максиму,  МОУ «Средняя школа № 39» (педагог Васильева Л.В.)

- Кириленко Дарье, МОУ ДО «Ярославский городской Дворец пионеров» (педагог

Семенова Владлена Дмитриевна)

- Курносовой Александре, МОУ «Средняя школа № 52»  (педагог Ремизова Анна

Юрьевна)

- Самознаеву Валерию, МОУ «Средняя школа № 57»  (педагог Рябцова Елена

Александровна)

- Скородумовой Екатерине, МОУ «Средняя школа № 52»  (педагог Ремизова Анна

Юрьевна)

Номинация «Социальный ролик»

-  Учащимся 1-в класса: Апиняну Даниэлю, Вихаревой Екатерине, Кастюкевичу Павлу,

Федорову Глебу,  МОУ «Средняя школа № 8» ( педагог Бородина Анастасия Андреевна)

- Учащимся Центра дополнительного образования: Корепановой Валерии, Соловьеву

Тимофею, Филоненко Артему,  МОУ «Средняя школа № 90» (педагог Никулинская Елена

Анатольевна)

- Учащимся 2-в класса: Молчанович Таисии, Крюковой Юлии, Фирстову Глебу, Жуковой

Елизавете, Лопатиной Василисе, МОУ «Средняя школа № 28» (педагог Голицина Лариса

Александровна)

 -  обучающимся МОУ ДО Центр анимационного творчества «Перспектива»: Соловьеву

Кириллу, Сиваревой Алисе, Опариной Таисии, Яшиной Софье, Горячевой Алисе,

Рябининой Марии, Чапурину Артему (педагоги – Ошарина Светлана Викторовна, Фонарев

Анатолий Геннадьевич)

- Обучающимся объединения «Media Space», МОУ ДО Детский экологический центр

«Родник» (педагог Игнатьева Алина Сергеевна)

- Учащимся 5-б класса,  МОУ «Средняя школа № 58» (педагог Комарова Елена

Валериановна)

Номинация «Экологическая копилка» (номинация для педагогов)

- Головиной Наталье Владимировне, педагогу дополнительного образования,  МОУ ДО

Центр детского творчества «Юность».

- Огарковой Наталье Валерьевне, педагогу – психологу,  МОУ ДО Детский экологический

центр «Родник».

- Костериной Татьяне Константиновне, Рыжковой Марии Николаевне, педагогам

дополнительного образования,  МОУ ДО Детский экологический центр «Родник».

 - Татариновой Екатерине Юрьевне, педагогу дополнительного образования,  МОУ ДО

Ярославский юннатский центр «Радуга»

- Трофимовой Наталье Викторовне, педагогу дополнительного образования,  МОУ ДО

Ярославский юннатский центр «Радуга»

1.2. В номинации «Дискуссионный турнир» признать лучшими:

- Команду  МОУ «Средняя школа № 58» (Огуро Рион, Бакланов Андрей, Кужин

Александр), педагоги6 Комарова Елена Валериановна, Бузакина Татьяна Александровна.

- Команду МОУ «Средняя школа № 77» (Поварова Ирина, Смирнова Арина, Надежина

Дарья), педагог Синева Екатерина Евгеньеевна.

- Команду МОУ ДО Детский экологический центр «Родник» (Лоскутникова Антонина,

Богач Виолетта, Шушпанова Елизавета), педагог Игнатьева Алина Сергеевна.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений

рассмотреть вопрос о поощрении работников за подготовку обучающихся и педагогов,

авторов лучших работ Марафона.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы  Абрамову Е.Г.

Директор департамента образования                                                          Е.А. Иванова